

PROTOKÓŁ Nr XXI/2017
z obrad XXI Sesji Rady Gminy Nowy Duninów
w dniu 26 lipca 2017 roku, godz. 16⁰⁰

Sesja Rady Gminy Nowy Duninów rozpoczęła się o godzinie 16⁰⁰.

Poza radnymi w sesji uczestniczyli:

Pan Mirosław Krysiak - Wójt Gminy Nowy Duninów,

Pani Alina Szymkowiak - Skarbnik Gminy,

Pani Magdalena Kalwas - protokolant,

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Do punktu 1-go porządku obrad:

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Pietrzak Przewodniczący Rady Gminy Nowy Duninów.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXI Sesję Rady Gminy w Nowym Duninowie, powitał uczestników i stwierdził prawomocność obrad.

Na ustawowy stan Rady 15, w obradach udział wzięło 13 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Przewodniczący poinformował iż porządek obrad wszyscy radni otrzymali wcześniej.

Głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad:

Wyniki głosowania:

za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało - 13 radnych,

głosów przeciw – nie było,

głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy Nowy Duninów został przyjęty.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad,

2. Informacja Wójta Gminy o złożonym wniosku w sprawie zwołania sesji,

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- projekt uchwały nr 1 - w sprawie uchylecia uchwały nr 184/XX/2017 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 czerwca 2017 roku, w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu;
- projekt uchwały nr 2 - w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu;
- projekt uchwały nr 3 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023;
- projekt uchwały nr 4 – uchwała zmieniająca uchwałę budżetową gminy Nowy Duninów na 2017 rok;

- projekt uchwały nr 5 - w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Nowy Duninów, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

4. Sprawy różne;

5. Zakończenie obrad XXI sesji.

Ad.2. Informacja Wójta Gminy o złożonym wniosku w sprawie zwołania sesji.

Wójt Gminy – Mirosław Krysiak powiedział, że kilka argumentów zwołania tej sesji podyktowane jest tym, że zabrakło środków na realizację pilnego zadania związanego z budową kanalizacji Nowy Duninów – Karolewo – Nowa Wieś. Wójt poinformował, że jest po przetargu na to zadanie, a środki na jego realizację są znacznie wyższe niż mamy w budżecie. Wójt powiedział, że wynika to z tego, iż planując środki na to zadanie, zakładaliśmy, że będzie to realizowane pod względem finansowym na tej samej zasadzie jak do tej pory. Jak się okazuje, od 1 stycznia b.r. rząd podjął decyzję, że VAT z zadań związanych z ochroną środowiska należy w 100% odprowadzić do Skarbu Państwa. Do tej pory VAT ten odpisywaliśmy sobie w 100%. Wójt dodał, że właśnie takiej kwoty w budżecie po tych zmianach brakuje. Wójt powiedział, że nie wyobraża sobie abyśmy mieli zrezygnować z realizacji tego zadania. W tym celu przygotował projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. Wójt w dalszej wypowiedzi poinformował, że drugą sprawą do omówienia jest temat przewozów dzieci do szkół. Tutaj jest wymagana uchwała, którą co roku podejmujemy w sprawie określenia przystanków. Wójt dodał, że jest to sprawa formalna, ponieważ te przystanki są tak jak w roku ubiegłym. Wójt powiedział, że po podjęciu w/w uchwały będzie mógł podpisać z firmą umowę na dowóz dzieci do szkół.

Pytań do przedstawionej informacji Wójta nie wniesiono.

Od tej chwili w obradach sesji uczestniczy 14 radnych.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:

Projekt uchwały nr 1 w sprawie uchylenia uchwały nr 184/XX/2017 Rady Gminy Nowy Duninów z dnia 30 czerwca 2017 roku, w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu;

Projekt uchwały nr 1 przedstawiła Skarbnik Gminy – Alina Szymkowiak. Poinformowała, że w związku z tym, iż musimy zaciągnąć wyższy kredyt uchylamy uchwałę nr 184/XX/2017 i poddamy pod głosownie następną uchwałę na konkretną kwotę. Celem uzupełnienia podano, że kwota w uchylonej uchwale to 260 tys. zł.

Pytań do projektu uchwały nr 1 nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 1.
W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki głosowania:

- za przyjęciem uchwały - 14 radnych,
- głosów przeciw – nie było,
- głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr 1 została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 2 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie

planowanego deficytu budżetu:

Projekt uchwały nr 2 przedstawiła Skarbnik Gminy – Alina Szymkowiak. Powiedziała, że projekt tej uchwały był na kwotę 600 tys. zł. Poprosiła o wniesienie poprawki w paragrafie 1 tego projektu, tj. zmienić kwotę na 650 tys. zł. Wyjaśniła, że dodatkowa kwota 50 tys. zł. jest niezbędna do realizacji zadań takich jak: budowa drogi w Lipiankach – przeznaczono 25 tys. zł. oraz wydatki związane z hydrantami – również 25 tys. zł.

- Jeden z radnych zapytał, że jeżeli byśmy zapisali w uchwale 600 tys. zł., to dlaczego nie moglibyśmy wziąć więcej.

odp. Skarbnik Gminy Alina Szymkowiak – jeżeli mamy uchwałę na 600 tys. zł., to nie możemy występować o więcej.

- Przewodniczący Rady Gminy – zapytał do kiedy płacimy.

odp. Skarbnik Gminy Alina Szymkowiak – 2018-2025. Było do 2023, ale trzeba było wydłużyć, żebyśmy się zmieścili w czasie.

Więcej pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 2.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki głosowania:

- za przyjęciem uchwały - 14 radnych,
- głosów przeciw – nie było,
- głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr 2 została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2023:

Projekt uchwały nr 3 przedstawiła Skarbnik Gminy – Alina Szymkowiak. Powiedziała, że w związku z potrzebą zmiany uchwały budżetowej, która zostanie omówiona w punkcie kolejnym, zwiększają się przychody budżetu o kwotę 390 tys. zł. Zmianie ulegają również dochody i wydatki w 2017 roku.

Wójt Gminy – powiedział, że zaproponowaliśmy określone środki z wpływów majątkowych czyli ze sprzedaży. Niestety sprzedaży generalnie brak i 100 tys. zł. Na razie zdejmujemy z majątkowych. Dodał, że są małe szanse na to, żebyśmy zrealizowali dochody majątkowe, ogłaszamy przetargi, ale jest bez zmian. Nie ma zainteresowania jeżeli chodzi o zakup działek pod budownictwo chociażby w m. Lipianki czy Dzierżazna. Wójt dodał, że cena spadła z 25 zł/m² do 18 zł/m², mimo to chętnych brak.

Pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 3.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki głosowania:

- za przyjęciem uchwały - 14 radnych,
- głosów przeciw – nie było,

głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr 3 została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 4 - uchwała zmieniająca uchwałę budżetową gminy Nowy Duninów na 2017 rok:

Projekt uchwały nr 4 omówiła Skarbnik Gminy – Alina Szymkowiak. Powiedziała że zwiększa w dziale 801 dochody o kwotę 40 364 zł. Informując, że jest to dotacja z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego z przeznaczeniem na wyposażenie szkół: podręczniki i materiały ćwiczeniowe. Dział 852 – kwota 68 495 zł. - również z MUW na zwiększenie dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, zasiłków stałych, wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej. Dział 855 – kwota 730 zł. - jest to zwrot w 2017 roku środków zapłaconych w 2016r. na współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych. Skarbnik dodała, że zmniejsza plan dochodów o kwotę 115 730 zł., w tym: dział 700 – kwota 100 tys. zł. - są to wpływy z nabycia prawa własności. Dział 756 – kwota 10 472 zł. - wpływy za zajęcie pasa drogowego. Dział 758 – kwota 5 258 zł. - zmniejszenie dotacji z budżetu państwa jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2016 roku. Skarbnik poinformowała, że zwiększa wydatki o kwotę 400 259 zł.: dział 010 – kwota 225 tys. zł. - budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Duninowie, dział 400 – kwota 25 tys. zł. - zakup materiałów i usług, dział 600 – kwota 25 tys. zł. - na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej w m. Lipianki”, dział 801 – kwota 40 364 zł. - zakup podręczników i materiałów edukacyjnych, dział 852 – kwota 84 895 zł. Skarbnik powiedziała, że zmniejsza plan wydatków: dział 852 – kwota 500 zł. - zmiana klasyfikacji, dział 855 – kwota 15 900 zł. - zmiana klasyfikacji.

Wójt Gminy – powiedział, że w pozycji hydranty jest poważny problem. W ubiegłym roku wydaliśmy ponad 20 tys. zł. na wymianę czy naprawę hydrantów. W tym roku wydaliśmy ponad 40 tys. zł. Wójt dodał, że wstrzymane zostały dalsze wymiany ze względu na brak środków. Wójt wystąpił z prośbą do pracowników o wykonanie inwentaryzacji hydrantów, ile jest jeszcze do zrobienia. Wójt powiedział, że ta inwentaryzacja będzie musiał udać się do Komendanta Miejskiego prosząc go o to, aby przesunął termin wykonania tych prac do przyszłego roku. Wójt dodał, że razem w ciągu dwóch lat wydaliśmy ponad 60 tys. zł. na hydranty i zaznaczył, że jest to konieczność.

radny B. Szymański – powiedział, że trzeba uważać, aby pieniądze nie były wyrzucone w błoto. Nadmienił, że są pewne warunki techniczne, które należy zachować, aby wydłużyć żywotność tych hydrantów.

odp. Wójt – powiedział, że przy kontroli sprawdza się oznakowanie hydrantów, odwodnienie, ciśnienie w hydrancie i nasady – czy są czy ich nie ma. Te elementy są tematem kontroli.

radny D. Zajączkowski – powiedział, że teraz okaże się, iż po osiągnięciu pułapu obwarowanego takimi warunkami, gdzie musi być hydrant co 100 metrów, odpowiednie kruszywo, itp., gminy nie będzie stać na utrzymanie wodociągów i będziemy wracali do korzystania ze studni.

odp. Wójt – powiedział, że na pewno nie wrócimy do tych czasów, że będziemy wodę czerpać ze studni, natomiast będzie coraz drożej. Na najbliższą sesję będzie opracowany projekt uchwały inflacyjny, dotyczący podwyżki za dostarczanie wody i odprowadzanie kanalizacji. Wójt dodał, że wiosną będzie projekt uchwały inflacyjny, związany z nowym prawem wodnym. Obecnie do ochrony środowiska za korzystanie z wód odprowadzamy 4 grosze z m³, a po nowym roku, jeżeli wejdzie ustawa, opłata będzie wynosiła 47 groszy od m³. Wójt powiedział, że będzie kwestia dyskusji, czy podwyższamy 40 groszy + inflacja. Wójt nadmienił, że z ceną za wodę zbliżamy się do Popłacina, gdzie m³ kosztuje ponad 4 zł, a na dzień dzisiejszy mamy 2,5 zł za m³. Popłacin i Dzierżazna mają wodę z Płocka. My będziemy się zbliżać pewnie do 3 zł w szybkim tempie.

Przewodniczący A. Pietrzak – powiedział, że z dużym rozmachem poszliśmy w stronę wodociągowania.

Pytań do projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 4.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały - 14 radnych,

głosów przeciw – nie było,

głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr 4 została przyjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 5 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Nowy Duninów, oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków:

Projekt uchwały nr 5 szczegółowo omówił Wójt Gminy – Mirosław Krysiak. Powiedział, że wszystkie przystanki podane w załączniku do projektu uchwały, są to przystanki służące do dowozu dzieci do szkół. Dodał, że jest to formalność dla nas, a dla przewoźnika bardzo istotne, ponieważ ten musi mieć trasy przy rozliczaniu, jest to również niezbędne przy otrzymywaniu dofinansowań. Co roku należy to odnawiać i przewoźnikowi taką sieć przystanków przekazywać w formie uchwały.

Pytań do projektu uchwały nr 5 nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 5.

W głosowaniu udział brało 14 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały - 14 radnych,

głosów przeciw – nie było,

głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała nr 5 została przyjęta jednogłośnie.

Ad.4. Sprawy różne.

Radny D. Zajączkowski – zapytał o działkę znajdującą się naprzeciwko Urzędu Gminy, czy Wójt rozważa propozycję zakupu tej działki z przeznaczeniem na przykład na parking przed urzędem.

Odp Wójt. – powiedział, że jest tam problem tego typu, iż muszą obie strony wyrazić zgodę. Sprawa utknęła w martwym punkcie ponieważ ktoś inny wyraził zainteresowanie tą działką za większe pieniądze niż Wójt oferował. W konsekwencji potencjalny klient zrezygnował z jej zakupu, a za pieniądze, które Wójt oferuje, tj. 30 tys. zł., to sprawa jest milcząca.

Radny D. Zajączkowski – zapytał, a gdyby Wójt zaproponował 35 tys. zł.

Odp Wójt. – powiedział, że propozycja, którą złożył zainteresowany to 50 tys. zł., lecz się wycofał, ponieważ chciał zakupić dodatkowo działkę przyległą, lecz nie dogadał się z jej właścicielem. Wójt dodał, że nadal jest zainteresowany zakupem tej działki.

Radna E. Kowalak – wypowiedziała się na temat wyrównywania drogi w Lipiankach. Powiedziała, że bardzo się stara, aby te pobocza były robione. Zaznaczyła, że budżet jaki jest, taki jest, potrzeb jest bardzo dużo. Dodała, że bardzo często odwiedza pana Dyrektora Dróg Rejonowych, że napisała interpelację w tej sprawie, zorganizowała spotkanie, w którym uczestniczyli: Wójt, Dyrektor Rejonowego Zarządu Dróg Powiatowych, Pan Radny, Pan Sołtys, Pani Sołtys. Pani Ewa Kowalak Powiedziała, że w tym roku nie uda się wszystkich poboczy naprawić ponieważ koszty są ogromne. Funduszy wystarczyło na naprawę 700 metrów poboczy. Dodała, że w dalszej części pracuje nad tym, żeby te pobocza były robione.

Radny J. Nowacki – zapytał o kosiarkę na boisko w Lipiankach.

Odp Wójt. – powiedział, że jutro będą dwie kosiarki pracowały od rana.

Radny J. Nowacki – zgłosił problem dotyczący dwóch nieświejących lamp w Dużym Duninowie.

Radna A. Dębska – zgłosił problem dotyczący dwóch tablic turystycznych w Soczewce. Powiedziała, że są zniszczone i nieczytelne.

Odp Wójt. – powiedział, że wie o problemie i być może znajdzie firmę, która odnowi te tablice.

Radny M. Szymański – powiedział, że w interpelacjach pytał o sytuację łącznika Płock – zwirownia – na gruncie drogi krajowej nr 60. Zapytał, czy już wiadomo na ten temat i jakie są prognozy.

Odp Wójt. – powiedział, że wszystkie interpelacje idą do referatów i w tym przypadku musi zapytać Kierownika Rozwoju Gospodarczego.

A. Pietrzak – powiedział, że zaprasza wszystkich na Turniej Sołectw, który odbędzie się 29 lipca 2017r. Od godziny 16:00. Dodał, że niezbędna jest pomoc w organizacji tej imprezy.

Ad.5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy w Nowym Duninowie Andrzej Pietrzak zakończył obrady XXI Sesji Rady Gminy, wypowiadając słowa „Zamykam obrady dwudziestej pierwszej Sesji Rady Gminy w Nowym Duninowie”.

Obrady sesji zostały zakończone o godzinie 18⁰⁰.

Przewodniczący Rady Gminy

Nowy Duninów


/-/ Andrzej Pietrzak

Protokółowała


/-/ Magdalena Kalwas